Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел./факс (0652)27-89-83

e-mail: school21crimean@mail.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

 "03" ___09___  2024 г.                                                                                                 № 158/9

 Симферополь

О создании родительского контроля

за организацией горячего питания.

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации

от01.03.2020№47-

ФЗ«ОвнесенииизмененийвФедеральныйзакон«Окачествеибезопасностипищевыхпроду

ктов»ист.37Федеральногозаконаот20.12.2012№273-

ФЗ«ОбобразованиивроссийскойФедерации»вчастисовершенствованияправовогорегули

рованиявопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР2.4.0180-

20РоспотребнадзораРоссийскойФедерации«Родительскийконтрользаорганизациейгоря

чегопитаниядетейвобщеобразовательныхорганизациях»от18.05.2020г.;Положения о

родительском контроле организации и качества питания обучающихся»,

вцеляхулучшенияработыпоорганизациигорячегопитанияобучающихсяшколывшкольно

йстоловой в2023-2024учебномгоду.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского

контроля заорганизацией горячего питания обучающихся в школьной столовой.

2. Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей
обучающихся впомещениедля приемапищи»

3. Утвердить план работы инициативной группы по контролю за организацией
горячегопитанияобучающихсяв2024-2025учебномгоду.

4. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в

школечленамиинициативнойгруппымогут бытьоценены:

 соответствиеприготовленныхблюдутвержденномуменю;

  санитарно-
техническоесодержаниеобеденногозала,обеденноймебели,столовойпосуды;

 условиясоблюденияправилличнойгигиеныобучающихся;

  наличиеисостояниесанитарнойодеждыусотрудников,осуществляющихраздачуг
отовыхблюд;

 объем ивидпищевыхотходов послеприемапищи;

  вкусовыепредпочтениядетей,удовлетворенностьассортиментомикачествомпотр
ебляемыхблюд порезультатамвыборочногоопросадетей

иродителейилизаконныхпредставителей;

 информированиеродителейи детейоздоровомпитании;

 соблюдениеграфикаработы столовой.

5. Результатыконтроля
обсуждатьназаседаниях,планеркахиделатьсообщениянаобщешкольныхиклассныхр

одительскихсобраниях.

6.  Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской

общественности врамках общешкольных родительских собраний,

черезофициальные ресурсы, врежимеонлайнобщения.

7.  Инициативнойгруппепроводитьродительскийконтрольорганизациигорячегопитани

явшколе, нережеодного раза внеделю.

8. Контрольисполнениянастоящегоприказаоставляюзасобой.

Директор В.В.Субоч

Исп: Анисимова Е.В.

+7978-725-34-24